T Republika e Kosovis
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government
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Drejtoria pér Administraté t& Pérgjithshme
Zyra e Prokurimit

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE-SHERBIME
611-23-8441-2-2-1/C693

TITULLI : Mirembajtja dhe zgjerimi i kamerave per instuticionet ¢ Komunes se Drenasit
Numri identifikues: 611-23-8441-2-2-1 nr. i arkivit: _02-400 -49110 pérgaditur ne Drenas: 02.10.2023

dhe

FATI SECURITY SH.P.K., Rr. Mentor Morina Nr. 6, Komoran Drejtor FATON ZEQIRI, {ne vazhdim

“Ofruesi | Shérbimeve™), né anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né
vijim:

Mirembajtja dhe zgjerimi i kamerave per Instuticionet ¢ Komunes se Drenasit me numér identifikues: 611-
23-8441-2-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kisaj kontrate publike kornizé &shté qe té themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe

rregullat ¢ implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim: KOMUNA DRENAS, (né vazhdim " Autoriteti
Kontraktues™)

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen ¢ porosive” apo thirje. P.sh. Kurdo q@
Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton (8 blejé artikuj
né bazé 1& késaj kontrate publike kornizé, duhet g& t& dérgojé “porosiné” tek Ofruesi i sherbimeve, duke
specifikuar listén e shérbimeve qe dubet te performohen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerfsuara, té pércaktuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti
Kontraktues i pérmendur né Neninl. 1 éshté (jané) i1€ detyruar t& pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré qé
1€ prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1,

1.4 Kontrata hyné né fugi me 02.10,2023 dhe pérlunden né datén 01.10.2026.
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryetje t& shérbimeve do 1€ jeté menjéheré nga koha e léshimit (& urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do (& jeté KOMUNA E DRENAS-it.

[Vendi i kryerjes sé shérbimeve do té jeté né adresén e treguar né Ancksin 7 t& Dosjes sé Tenderit.]
Nenid Cmimi

3.1 Cmimet njési té shérbimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paraqitur nga Oftuesi i
Shérbimeve.

Vlera e parashikuar e kontratés éshté kornizé ne DT DHE NJK &shté 22,500.00 Euro. INJEZETE E
DYMUIE E PESEQINDE EURO |. Kurse Cmimi njési i peshuar kontratés éshté 1,229.96 Euro .Derivimi i
lejuar nga viera totale indikative eshte (nuk aplikohet).

3.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 3.1 mé sipér dubet 1€ jeié ¢ vetmja pagesé g Autoriteti Kontrakiues i ka borxh

Offuesit te Shérbimeve sipas kontratés publike komnizé. 3
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3.3 Cmimel ¢ njésive do 1€ jeng fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté& publike kornizé.

3.4 Pagesat do t& béhen n& pérputhje me Kushtet ¢ Pérgjithshme dhe/ose t€ Veqanta té Kontratés,

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve ¢ kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Komizé;

(b) Kushtet e Vecanta 18 Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Offerta financiare (Lista e Cmimeve);

(f) Urdhér blerja;

(8)  [shériogdo dispozité yjetér (e dosjes sé tenderil).

4.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t@
paqanésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni § Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g kané (& bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra anc dhe Ofrucsit 1€ Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet 1 béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose té dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit (€ saj, ai dubet ta thoté k&té né
komunikatén ¢ tij. Sa heré qé ka afat (& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim 1€ pranimil t& komunikatés s 1ij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré 1€ gjitha masat ¢
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia c ndonjé njoRtimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né formé
t& shkruar dhe fjalét "njofio}", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat.
Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet 1& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontrat€ &shté pérgatitur né gjuhet SHQIPE né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues
dhe nj€ origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve,

KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do 1€ thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit 1€ Shérbimeve,
si¢ shté shénuar né formularin c kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré (& gjitha shiojcat pér kétis
dhe té gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né (&,

1.2 “Shérbimet” do 1€ thoté shérbimet qe do te ckzekutohen nga ana e Ofruesit ¢ Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues | shérbimeve™ éshté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né
formularin e kontratés, q& éshté palé né kontraté dhe i detyruar (& kryej detyrat né bazé té marréveshjes, dhe g&
pér detyrat ¢ kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin ¢ kontratés,

1.4 “Personeli” do t& tholé personat ¢ angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si &
punésuar dhe (€ caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese 1é tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do té thoté shuma ¢ deklaruar né Marréveshjen qé pérfaqéson shumén totale té
pagueshme pér ofrimin ¢ Shérbimeve.



1.6 “Nénkontraktuesi” do (€ thot€ ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér (€ cilin gdo pjesé ¢ Shétbimeve do 18
sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese (& Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve,

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund 1€ jeté rasti, dhe “Palér”
nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, sig specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés,

1.10 “KVK?” nénkupton Kushtet ¢ Veganta 1é Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saki@sojné cili €shté ligji q¢ i pércakton & gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jet€ valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes (€ cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé & saj te njé palé e treté.

3.2 Ofrucsi i Shérbimeve nuk mundet q& pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 1§ bankieréve (& Ofruesit t& Shérbimeve, (& shumave qé duhet té
paguhen ose qé€ do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast & dhénies s& té drejtés s¢ Ofruesit 18 Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit 1& Shérbimeve pér 1&
kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit té Shérbimeve.

3.3 Pir géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin ¢

Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés q& tashmé éshié realizuar ose pér pjesén qé nuk éshié
bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet (& plotésajné kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénicn e
kontratés pérveg né raste kur transferimi bithet né hanké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata ¢shté valide vetém nése ka marréveshje 18 shkruar pénmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia
beson realizimin ¢ njé pjese 1€ kontratés sé tij njé pale (€ treté,

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autaritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin ¢ Shérbimeve pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga mamja e njoftimit, duke i paragitur
arsyet ¢ veta nése nuk l€shohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njch lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraktorét,

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe
té agjentéve ose 1& pundsuarve, né t& njéjtén ményré si po (& ishin akle, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t&
Shérbimeve, agjentéve 1€ tij ose punétoréve 1& tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1& ndonjé pjese 18 kontratés ose
aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofiuesin e Shérhimeve nga obligimet



¢ 1ij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar,

5.3 Menaxheri i Projektit do t¢é harmonizojé ¢gmimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritjc (& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit € tenderit dhe datés sé fundit & vértetimit té
ckzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢mimit 1€ kontraktuar pér shkak 1€ ngritjes sé tatimeve

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur giaté kohés sa ka gené né vonesé Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet (€ fillojé shérbimet sa mé shpejt gé &shté e arsyeshme e mundur pas marrjes sé
urdhrit me ckspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do 1€ pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor té specifikuar né Nenin 2 (8
Formularit t& Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do 1€ jeté

pérgjegjés per 1& paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do 1€ jeté data ¢ pérfundimit te &
gjitha aktiviteteve,

Neni 7 Zgjatja ¢ periudh@s sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shirbimit mund & kérkojé zgjatje (& periudhés sé ekzekutimit nésc realizimi i kontratés sé tij
vonohet, ose pritet se do 1 vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t€ kuptuar sc njé vonesé mund ¢ ndodhé, Ofrucsi i Shérbimeve do té njofioj
Autoritetin Kontraktues mbi géllimin ¢ tij qé 1€ b&j njé kérkesé pér zgjatjen ¢ periudhés sé realizimit pér 16 cilén
ai konsideron se ka té drejié dhe, pérvegse kur éshié réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga ¢ njgjta piké né koh& t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me
hollé&si (& ploté né ményré qé 1 mund 1€ shqyrtohet kérkesa,

7.3 Brenda 30 ditéve nga marmja e hollésive té pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me
shkrim do t’i lejoj Ofruesit té Shirbimeve zgjatjen e periudhés sé ckzekutimit si¢ mund (& arsyetohet, ose né
ményré prospektive dhe retrospektive, ose ié informoj Ofruesin e Shérbimeve gé ai nuk ka té drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

B.1. Asnjéra pal& nuk konsiderohet sc ka béré shkelje t& obligimeve té saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve (£ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore q¢ shkakichet pas datés
s& njoftimit mbi dhénie 1& kontratés ose kur kontrata hyn ng fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore" do t€ thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet ¢ armikut publik, Juftérat qofshin 2 deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
cpidemité, rréshqitjet ¢ tokés, térmetet, shiréngatat, vet#ima, vérshimet, crozionet, trazirat civile, eksplodimet
dhe ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme ¢ paparashikuar qé éshié pértej kontrollit 1& paléve dhe nuk mund 18
pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala ¢ ndikuar nga njé ngjarje ¢ forcés madhore do 1¢ marr 1€ gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paafiésiné ¢ njé pale té tillé qé t& pdrmbush detyrimet ¢ saj tani e tutje me njé vonesé minimale.
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8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t€ jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa ¢ tij né
realizimin osc déshtimi pér t& realizuar obligimet ¢ tij me kontraté #shté rezultat i njé ngjarjeje & forcés
madhore. Autoriteti kontrakiues nuk do & jeté i detyruar 1& paguajé intcres pér pagesat ¢ vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér té kryer
obligimet e tij &hté rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané ¢ forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund té ndikojé né
realizimin ¢ obligimeve t¢ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné 1& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen ¢ mundshme dhe cfektin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do 1& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa Eshté mjaft praktike, dhe t€ angazhoje (2 gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér té plotésuar ndonjé
obligim g€ ngjarja e forcés madhore 1€ mos ¢ pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé
mjete i€ tilla alternative pérveg nése udhézohet ta b&jé kété nga Menaxheri i Projektit,

Neni9  Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet g€, pasi t'i japé Ofrucsit 1€ Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén n€ ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofrucsi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati (& arsyeshém € paralajmérimit té dhéné
nga autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai 1€ evitojé ndonjé neglizhenc# apo déshtim pér té realizuar
obligimet e veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin ¢ dubur dhe me kohé
1é shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t€ dhéna nga
autoriteti kontraktues;

() Ofrucsi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofrucsi i Shérbimeve falimenton ose &hté duke u mbyllur; punét ¢ tij jané duke u administruar nga
giykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave
ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose &@shté né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e
ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofrucsi i Shérbimeve éshté dénuar pér njé shkelje i ka té b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé
givkimi qé ka fuqiné e res judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve éshié shpallur fajior pér sjcllje (& réndé 18 keqe jo profesionale té déshmuar me
cfarédo mjeti té cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) 1& gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
¢ Ofruesit 1& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i} shfaqet ndonjé paafiési tjetér ligjore g€ i pengon realizimit € kontratés;

(i) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin té japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep
garancin€ apo sigurimin mé t& hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje t'i plotésojé
zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe
Ofruesit 1& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund té nénshkruajé ndonjé kontraté
tjetér me njé palé t€ reté né emér t& Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas Iéshimit (& njoftimit t& ndérpretjes sé koniratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve q€ (& ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré té
shpejté dhe té rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimu;n shpenzimet,



9.4 NE rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt g€ té jeté ¢ mundur dhe né prani & Ofruesit (&
Shérbimeve ose 1€ pérfaqésucsve € tij ose duke u béré atyre thirrjen e dubur, do 8 pérgatisé njé raport mbi
shérbimet ¢ kryera. Do té pérgatitet edhe njé deklaraté ¢ parave gé duhet t'i paguhen Ofruesit 1€ Shérbimeve dhe
parave qé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratis.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t€ jeté i obliguar 18 b&jé pagesa tjera pér Ofruesin ¢ Shérbimeve derisa & jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t&é keté té drejié t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
koston ckstra, nése ka, pér té siguruar ofruesin ¢ shérbimeve ose do 16 paguajé shumén gé duhet ¢'i paguhet
Oftuesit t& Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do t€ keté t& drejté t& marré nga Ofiuesi i Shérbimeve
humbjet gé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit 1€ Shérbimeve shumat gé duhet (& paguhen né ndonjé certifikaté té [éshuar
nga personi i autorizuar pas skadimit t& afatit & fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujlimeve & pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve é&shi€ i paafié t& kryej njé pjesé materiale 18
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do 1€ bEhet pa paragjykim pér ndonjé té drejié apo autoritet tjetér sipas kontrat@s sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit té Shérbimeve.

10.3 N& rast {¢ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Scksionit 10,1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér bumbje ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit 1& Shérbimeve,

Neni 11 Obligimet e Ofrucsit t& Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do 1€ kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat
mé té mira profesionale.

11,2 Ofruesi i Shérbimeve duhet té pajtohet me urdhérat administrative (& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Oftues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pénej fushéveprimit té kontratés, ai,
duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje 1€ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i
paraqitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit. Ekzekutimi i urdheit administrativ nuk do té
pezullohet pér shkak té kétij njoftimi,

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe 1€ veprojé sipas & gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi nit
Republikén e Kosovis dhe do i€ sigurajé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré 1€ tij
gjithashtu ¢'i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve,

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do té trajtojé 1€ gjitha dokumentet dhe informacionet ¢ marra né lidhje me kontratén
si private dhe konfidenciale. Ai nuk do 1€ shpétojé pér aq kohé sa i€ jeté e nevejshme pér qéllimet e
ckzekutimit té kontratés, 1& botojé ose té zbulojé ndonjé 1& dhéné & kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim
t€ Autoritetit Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit éhté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, té gjithi
personat ose korporatat e tilla do & jené s€ bashku dhe vegmas (& detyruar pér & pérmbushur kushtet ¢
kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi pér 1€ vepruar né emér (& tij pér géllimet e késaj kontrate do 18
ket€ autoritetin pér 18 lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me
shkrim t& Autoritetit Kontraktues,

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do & punésojné personelin kyg té identifikuara né tenderin e tij pér té kryer
funksionet e pércaktuara né tenderin ¢ tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé té njé kérkese me
shkrim dhe t€ arsyetuar, autoriteti kontraktues mund té kirkojé njé zévendisim nése vieréson se njé anétar i



stafit &shé i pacfcktshém ose nuk kryejné detyrat ¢ tij sipas kontratés, Autoriteti Kontraktues do 1& miratojé
¢do zévendésim (& personclit kryesor (& propozuar vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése dhe afidsité né
thelb jand (€ barabarta ose mé té miré se ato té identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit & shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion 1& saj, 1€ cilat mund & jené relevante pér zbatimin ¢ kontratés. Dokumente (& tilla
duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund (€ periudhés s¢ zbatimit té detyrave,

12.2 Auteriteti Kontraktues do (& bashképunojé sa mé shumé t& jeté e mundur me ofruesin ¢ shérbimit pér 1
siguruar informacion g€ ky i fundit mund té kérkojé né ményré (& arsyeshme pér té kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do té caktoj “Menaxherin e Projektir”, i cekur né KVK, i cili do & jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit
Kaontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgiegjésing e tij nuk arrin Ui realizoje ndonjé ose & gjitha sherbimet
brenda limiteve kohore 1€ specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim
ndaj kompensimeve tjera (€ tij sipas kontratés, do té ket& 1& drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit t&
periudhés sé kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, i marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né
dil@ (& vlerés s€ sherbimeve té pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés totale & porosise. Autoriteti
Kontraktues mund té zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve.
Pagesat ¢ démeve € likuiduara nuk do (& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nésc mos-ckzckutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin ¢ zakonshém & sherbimeve nié (@risi,
démet c likuiduara té parapara né paragrafin 13.1 do té llogariten né bazé 1€ vlerés totale (& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar & drejtén té& kérkojé s¢ paku 10 % 1& vlerés sé porosise ai mundet, pasi
ta njofiajé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve té;

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garanciné ¢ performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do té keté (€ drejté pér kompensim; die
- 1€ hyjé né njé kontraté me njé palé (& tret€ pér dhénien ¢ pjesés sé mbetur té sherbimeve. Ofruesi i
sherbimeve nuk do & paguhet pér kété pjesé té kontratés, Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do 18 jeté §
detyruar i€ paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Awtoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore
ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpres€ porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do té kelé té drejté pér kompensim.
Ofrucsi i Sherbimeve gjithashtu do & jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara
nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonotmnik (€ kontratés publike kornizé.

c. Ne rast se Auloriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Awtoriteteve (jera Kontraktuese, me nje
operatore ckonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderen, dhe né kété rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do té keté t€ drejté pér kompensim. Ofruesi i Shetbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar té
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje té keqe té Operatorit
Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskej njé pjesé proporcionale,
ckuivalente me 10% te porosise se leshuar, (& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti
Kontraktues.



a. Ne rast se Autoriteli Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontrakinese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftaj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje @ keqe té Operatorit
Ekonomik dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe 1€ konfiskoj njé pjesé proporcionale,
ckuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti
Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né k&€ rast Ofruesi i sherbimeve nuk do té keté (& drejté pér kompensim,
Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do 1€ jeté i detyruar (& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktvara
nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik (€ kontratis publike kornizé,

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do 1€, jo mé voné se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ckzekutim t€ ploté dhe (& mirc 1€ kontratés. Shuma e sigurisé do 1 saktésohet né KVK, Siguria ¢
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g Eshté pasojé c
mosckzekutimit ¢ ploté dhe 1& duhur & obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit té Shérbimeve.

14.2 Garancioni do 1€ vazhdojé (& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ckzekutimit t& kontratés do té jeté né formatin e dhéné né Pjesén 1V (& kisaj kontrate.

Nenil5 Sigurimi q€ do té merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofrucsi i Shérbimeve do t& marr dhe do 1€ ruaj, dhe do té shkaktoj Nénkontraktorét té marrin dhe ruajné,
me shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget,
dhe pér mbulim, si¢ do 1& specifikohet né KVK,

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé ¢ Autoritetit Kontrakiues, do t& ofroj diéshmi pér Autoritetin
Kontraktues q€ sigurimi i tillé Eshié marré dhe ruajtur dhe se primet ¢ tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do 1€ béhen né Euro, Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve
do t& béhen né llogariné bankare té dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé ¢ plotéson
Ofruesi i Shérbimeve. | nj&jti formular, g€ i bashkéngjitet kérkesés pér pagesg, dubet té pérdoret pér t'i
raporiuar ndryshimet né llogariné bankare,

16.2 Shumat duhct 1& paguhen brenda jo mé shumé sc 30 ditésh kalendarike nga data né 1€ cilén kérkesa e
pranueshme pér pagest éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pageséés do té jeté data né (& cilén
debitohet llogaria e institucionit, Kérkesa pér pagesé nuk de (& jeté ¢ pranueshme nitse nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund 1€ pezullohet duke ¢ lajméruar ofruesin ¢ Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé
nuk mund & plotéschet sepse shuma nuk do té paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund té mos jeté legjitim, Né rastin ¢ fundit mund & béher
njé inspektim i menjéhershém pér qéllim & kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do té japé sqarime,
modifikime apo informata 1€ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesgs, Periudha ¢ pagesés do (& logaritet nga data
né té cilén éshié regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi qé t& keté kaluar afati i fundit i dhéné né€ Nenin 16.2, Ofrucsi i Shérbimeve mundet qé, brenda dy
muajsh pas pagesis s& vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé (& vonuar me normé 1€ re-zbritje qé zbatohet nga
Banka Qendrore e Kosovés né& ditén ¢ paré t& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t&
pérgindjes. Interesi pér pagesé 1€ vonuar do té zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés sé afatit (& fundit té
pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.2 do t'i japin & drejté
Ofruesit t& Shérbimeve g€, ose té mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontraktues.



16.6 NE rast se Autoriteli kontraktues kryen blerje né emér 1€ autoriteteve té tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, vecanérisht obligimet ¢ Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund (& informojé AQP-ne pér shkelje 1€ tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe té gjitha kontratat gendrore publike kornizé 1€ nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit
17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit 1& Shérbimeve nga Auwtoriteti kontraktues do & jené si né KVK.
Auteriteti kontraktues do 1€ kontrollojé punén ¢ ofruesit té shérbimeve dhe (& njofiojé até pér ¢do defekt qé éshté
gietur, Kontrolli i tillé nuk do té ndikojé né pérgjegjésiié e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund
t& udhézojé ofrucsit ¢ shérbimeve 1& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe proveiné gdo shérbim qé Autoriteti
Kontraktues konsideron se mund té keté njé defekt. Periudha garantucse ¢ defekteve &shté si¢ cshte definuar né
KVK.

Neni 18 Pérmirésimi | Defekteve
18.1 Autoriteti kontraktues do t€ njofiojé ofruesit ¢ shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit té kontratés,
Periudha garantucse ¢ defekieve do 1€ zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa herE njoftimi pér njé defekt éshté dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet 1€ pérmirésoj defekiin ¢ njoftuar
brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nésc ofruesi i shérbimeve nuk ¢ ka korrigjuar defektin brenda koh&s sé specifikuar né njoftimin ¢
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do té vlerésojé koston e korrigjimit té defektit, ofruesi i
shérbimeve do (€ paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi q@ logaritet sig
pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsckuencat e Shkeljes se kontratés

18.1 Pala ka shkelé koniratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté sig éshté
cekur ne Nenin 9 dhe 10.

2.2 Né rastet kur ndedh njé shkeljc ¢ kontratés, pala ¢ démtuar do 1€ keté t€ drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefapo
b} ndérprerje té kontratés.
19.3 Pérveg masave (& sipérpérmendura, mund (€ jepen démshpérblime. Ato mund 1é jené:
a) déme 1& pérgjithshme; ose
b) déme ¢ likuidueshne,

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé
nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palé& duhet t'i béjné 1& gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjeteén me
shkrim pér géndrimet c tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se éshté e
mundshme. Nése cilado palé ¢ sheh (¢ dobishme, palét do & takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale g€ jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do 1& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nise pérpjekja pér té
arritur zgjidhje migésore déshion osc nése pala dishton té pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, (&
dyja palét do (& jené t€ lira t& vazhdojné né fazén ¢ ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes
duke e lajméruar tjetrén,

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 1& mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh té pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1& arrihet zgjidhja brenda 30 ditash pas
fillimit & procedurés s& pajtimit, secila palé do 1€ ket té drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé
zgjidhjes s& mosmatréveshjes. 5



Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje 1&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a)  vendim nga gjyqi; osc
b)  kurdo ge palét pajiohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi,

Neni 22  Démshpérblimi

22.1 Oftuesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet ¢ tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet ¢ tarifés
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet ¢ qéllimshme nga ana ¢ ofruesit té
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet ¢ Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njié
palé ¢ treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shirytézimi i tyre nga apo né emér 1
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje

me kryerjen e shérbimeve shkel t& drejtat ¢ pronésisé intelektuale t& asaj pale (€ treté,

PJESA II1 EKONTRATES

KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do t& plotésojnt dhe/ ose ndryshojng KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té

mbizotérojné mbi ato & KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t€ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés

Ligji i zbatueshém dhe | 1.1 | Ligjet e Kosovés q€ jan€ né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet qé

gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata
pérkatése né Prishtiné.

Gjuha 1.2 | Gjuha e pérdorur do t€ jeté Gjuha shqipe

Obligimet ¢ Autoritetit | 1.3 | Autoriteti kontraktues merré pér obligim qé kontraktuesit t’i siguroj

Kontraktues kushte duke ju siguaruar zyré t€ veqant pér vendosjen e personelit dhe té
pasijeve deri sa té zgjaté kontratas si dhe kushtet e veganta duke u
bazuar ne Dosjen e Tenderit dhe Projektin e Shérbime & pérfaqésimit
né procedura gjyqésore pér nevoja té Komunés sé Drenasit

Programi i realizimit 1.4 | INSTITUCIONET E KOMUNES SE DRENASIT népérmes
Kryetarit t¢ komunés obligohen q& té caktojné Mbykqyresi I
Drejpérdrejté dhe Menaxherin e projektit, té cilét duhet té hartojné Plan
t€ menaxhimit t€ kontratés konform nenit 81 & Ligjit Nr. 04/L-042 pér
mbikgyrjen dhe raportimin pér shérbimet e kryera.

Menaxhimi 1.5 | Menaxheri i caktuar ka pér obligin q& OE shérbyes ta pércjellé
realizimin ¢ kontratés dhe kryerjen e shérbimeve,) ashtu si eshté
precizuar né dosjen e tenderit.dhe ne Projektin Mirembajtja dhe zgjerimi |

H
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kamerave per instuticionct e Komunes se Drenasit

Obligimet e
kontraktuesit

1.6

Kontraktuesi do t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra
lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo
éshté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t€ kontratés, Ai nuk do t&
publikojé€ ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me
shkrim nga Autoriteti kontraktues. Nése shfaget ndonjé mosmarréveshje
lidhur me nevojén pér publikim ose shpalosje pér géllime té kontratés,
vendimi i Autoritetit kontraktues do té jeté final. Shérbimet duhet t&
kryhen Konform standardeve 1€ kérkuara né dosje té tenderit. Nése
shérbimet jané t& dobéta dhe pas térheqjes sé vérejtjes ato pérseri jané té
tilla, at€heré fillohet me uljen e pagesave mujore dhe nése prapé
vazhdohet at€heré kontrata njéanshém ndérpritet.

Siguria e ekzekutimit

2.0

Shuma e sigurise se ekzekutimit €shté 10 % e shumés dhe do t& jeté
valid 37 muaj. Siguria e ekzekutimit duhet t& ofrohet nga OF né ditén e
hyrjes né sé kontratés né fuqi.

Kontraktuesi duhet te pérfundoj shérbimet sipas datés se paraparé ne
nenin paraprak ne afat deri me 01.10.2026 dhe te dorézoj raportin
pérfundimtar te shérbimeve t€ kryera né né fund 1€ ¢do muaji ku duhet
te pérmbahen te gjitha detajet pér shérbimet e kryera.

Sigurimi qé do té
merret nga ofruesi i
shérbimit

2.1

Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do t& jené:
Mjetet motorike té Palés s€ Treté: sipas ligjeve né fuqi
Pérgjegjésia e pales sé treté sipas ligjeve né fuqi

Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve sipas ligjeve
né fuqi

Pérgjegjésia profesionale sipas ligjeve né fuqi

Humbje ose démtim t€ pronés dhe pajisjeve sipas ligjeve né fugi
Pa marré€ parasysh obligimet e sigurimit qe ne baze te kontrates i takojne
Kontraktuesit, Kontraktuesi do t€ mbajé pérgjegjési t& ploté, dhe do ta

sigurojé Autoritetin kontraktues ankesat dhe démet tjera té shkaktuara
nénkontraktuesve dhe punétoréve 1€ tyre.

Pagesat

2.3

Pér t’i marré€ pagesat, Kontraktuesi duhet t’i pércjellé Autoritetit t&
pérmendur né paragrafin 26.1 mé lart:

Kontraktuesi obligohet q& pér shérbimet e kryera né muajin e kaluar,
Faturén ta dorézoj nga data 01 deri 05 e muajit né vazhdim ose né
momentin e kryejrje sé shérbimeve.

Pagesa nga Komuna duhet té kryhet mundésisht menjéheré, nése jo
atéheré jo mé voné se tridhjeté dité pas dorézimit dhe pranimit &
faturés. Ndérsa nése pagesat vonohen nga ana e Komunés pér OE
shérbyes, atéheré do i€ veprohet konform Ligjeve né fuqi pér

B




kompensime ne vonesa né pagesa.

Kualiteti i Shérbimeve

3.0

Shérbimet duhet t€ kryhen Konform standardeve t& kérkuara né dosje &
tenderit. Nése shérbimet jané t€ dobéta dhe pas térheqgjes sé vérejtjes ato
pérseri jané (€ tilla, at€her€ fillohet me uljen e pagesave mujore dhe nése
prapé vazhdohet atéher€ kontrata njéanshém ndérpritet.

Démet e likuiduara

31

Démet e likuiduara pér t€ gjitha Punét jané 0.25 % pér dité. Shuma
maksimale ¢ démeve t€ likuiduara pér té gjitha Punét éshié 10 % e
Cmimit final té& Kontratés. Me propozimin e Menaxherit t& Projektit dhe
aprovimin ¢ Mbykqyresi i Drejperdrejté te Projektit Operatori
Ekonomik futet né penale nése sherbimet jané t& dobeta edhe pas
terheqjes se vretjes nga Menaxherit. Nése ka sherbime té dobeta dhe
Operatori Ekonomik nuk &shté fut né penale atéheré Menaxheri duhet t&
jap njé arsyetim pér mos futje n€ penale.

Monitorimi

3.2

Menaxherét e caktuar me vendim obligohen qé monitorimin e kontratés
né aspektin Ligjor heré pas here ta kryej konform neneve té kontratés
dhe ligjeve né fuqi dhe duhet té bindet se kontrata implementohet ashtu
edhe si €shté hartuar.Poshtu memé pérsipér sé bashku me Avokatin
komunal té pérballet edhe me pengesat eventuale dhe mbrojtjen e
kontratés dhe interesave t€ Komunés para institucioneve tjera.

Parapagimi

4.0

Shuma e parapagimit (avans) : 0

Mbajtja e Parasé

4.1

Shuma e parave té mbajtura &shté: 0 %

Pagesa pas shképutjes
s€ kontratés

5.0

Pérqindja q€ do té zbatohet pér vlerén e sherbimeve g€ nuk jané
pérfunduar, q& pérfaqéson koston shtesé té Autoritetit Kontraktuesin pér
kompletimin e Sherbimeve, éshté plus 10 % e vlerés sé kontratés ose
nése démi &shté i madh deri né vlerén e pérgjithshme 1€ kontratés.
Poashtu nése kontrata ndérpritet me fajin e Autoritetit kontraktues
atéheré Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér té gjitha shérbimet e kryera
dhe té papaguara.

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjeve

6.0

Mundésishté né mes té dy paléve,

Zgjidhja e
mosmarréveshjeve me

proceduré gjygésore

7.0

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té€ cilat mund t€ lindin gjaté
ekzekutimit s€ késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet [Gjykatén kompetente] né
pajtim me ligjin n€ Kosove.
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Mbikéqyrja 7.1 | Mbikqgyrés nuk mund t€ caktohet personi i cili ka maré pjesé né hartimin
¢ paramasave ose specifikimeve dhe as Ai qé ka marré pjesé né
vlerésimin e ofertave,

Shérbime shtesé 7.2 | N/A.

Pagesat 7.3 | Té gjitha pagesat béhen né euro, pasi té dorézohen dokumetat mé té
domosdoshme pér pagesé tek Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérgind;ja
% e pagesé€s pér shérbimet e kryera mujore.

7.4 | Zyrtari pér pagesé para se t'i kryej pagesat duhet 1€ bindet se ju kané
ofruar té gjitha dokumentet si: Plani i menaxhimit té kontratés,

Doré&zimi i aktvendimet, procesverbalet, raportet, pranimet, urdhéresat, faturat,
dokumentave shkresat, etj.
Autoritetin

7.5 | Zyrtari pér pagesé¢ dhe arkivim té léndéve, obligohel g€ t€ gjitha
dokumetat rreth pagesave duke pérfshiré edhe raportet e pranimit,
Arkimi i dokumentave urdhérit pér pagesé dhe urdhérblerjes, t’i arkivoj dhe ruaj. Poashtu
obligohet q& dokumetet e kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga
palét shtetérore té interesuara t’ju ofroj sa heré g€ ata kané nevojé.

Hyrja né fuqi 8.0 | Kontrata hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t€ paléve. Kontrata
hartohet né 3 kopje origjinale.

Késaj kontrate i bashkangjitet:Oferta financiare e Tenderuesit (Paramasa dhe parallogaria e ¢mimeve).

“Eniri: | Emri:
GEZIM HAJDINI FATONZEQIRI~ ; 1) 1/ T () £ ;? VR
Pozita: ZYRTAR PERGILGIES 1 PROKURIMIT | Pozita: DRIJTOR
-7 / i
Nénshkrimi: Nénshkrimi: {
Data: t Data; 02.10.2023
S — _f\

Vidla: (éa @i{)\

&
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& ELSIG

Kompania e Sigunmeve Sh.A finsurance Company J.5.C. : Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA £ EKZEKUTIMIT

Pjese pé&rbérése e Polices me Nr. 118117

Pér KOMUNA GLLOGOC
{ Emn i *Autoritetit Kontraktues®
Né emér té Fati Security SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekenomik” dhe nr. | biznesit né vazhdim Operaratori' Ekonomik)
Titulii'i aktivitetit té prokurimit: Mirembajtja dhe zgjerimi | kamerave per instuticlonet e Komunes se
Dranasit
Nr. prokurimit: 611-23-8441-2-2-1 , Nr. brendshém: 611-23-074-221

Garancion me kérkesé# ta paré

Derisa operatori ekonomik | lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té& lartécekur té dérguar nga autoriteti kantraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitol garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété& konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emé&r t& operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 2,250,00€ zotohemi té ju paguajmé, q& me kérkesén tuaj té paré me shkrim ne té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazd té deshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér,mbylljan e kontratés né fiaié, dhe;

b. Operatori ekanomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nanshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumeé punetoré, nénkontraktoreé dhe/ose furnizuaes té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 2,250.00€ sic 8shta lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo L& tregoni
arsyet ose shkaqget e kérkesés tuaj, apo per shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 1127 dité kalendarike prej 02.10.2023 deri mé 02.11.2026

Data jéshimit: 02.10.2023 E
Nenshkrimi dhe vula e garantuesit

Ky garancion | nénshtrohet rreguliave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.




PARAMASA DHE PARALLOGARIA - FURNIZMI DILE PUNE
Zgjerimi [ kamerave ni¢ Drenas dhe Komoran

5 : o n imi njtsi Totahi i gmimit i . .
Nr.  |PEnbkrimi§ pundve dle materialeve Nitsia Saria ﬂ.:.ﬂqm-_ﬂ- me .ﬂuu.. “sn“:.m..ﬂ.m__“m- Teshimi i pitdve Qi § peehusr b
1 Girupi | ",
el Furnuz § 11 kameres Saanke per hapenea te ndieshme 8 5 oodor 28 h Spas poz | e# spenifibam cope (LY 50 LEYLL AL5
B Furmuzmmn 1 11° katsere Statibe, Kamese © jashinme, hapesiea b nchesiune 3 MIPcolor 20k Sqas wiz. 2 ne sprofikem cope 1 Ao 3500 1750
LY flunizme | 11 Kameiesmatike ANPR A, pie Dodektirn ¢ Taiclne Spus poe 3 i gpevitilim i 1401 Ay Ted) 5%y
L4 Jlunmzars | Kameres sc jashtme 57T Sqas peizd né speofiken topé [ELA] T 1A5.0%0
L5
_..:.:u:e dhe monzim 1 Panoeam Netiok Rameres 8 M Spas poz 3. ne spoafilam pé 1 FhM A750
..ﬂ_—Z-N;_ ME RAMERE BULLET PLR PERDORIM T BRENDSIEM- 500
5 AN high perforrance OO i
25660 = 190 resoham i
28 mam, 3 6 e, G nun dised bens 9]
HENIR 20, sman IR, up to 30m IR dstanee
€31 mesau, HY 1INR, 1% dlivooe e (2R
4 m | koo oatput (snchalde TVI/ANIDSCV/CVIS)
a7
Up ihe caaz (HIKVISION.O)
Frame Hate
TVE: 2 MG, 2 MIPGELNIEs, 4 MIGE256ps, 4 AIGEMIDs, 3 MG 24Ds
16 |AETD: & MIPGE2S s, 4 MY, 5 NN NS o Lm 154 35000 17.50¢
(V1: 4 MIXE2S s, 4+ MIGENHDS
CVHS: PAL, NTSC
Psowecrion Level 1P67
Matesial Metal s
IR Range Up 1o 3Wm
Operating Conditions M1 °C ra 60 °C {171 ta 14 7F), hamihiy: R or less (non-condensing)
AGC Y
ey /Night Minke Auto/Calor /13 (Black and Ehte)
thite Halunce AutofManual
L (Hacklght Compensation) Yes
EDR Yes. Ne cmim per(ibibiet Instalims dhe kendigurimi |k ot e knmpy
L7 [rumizms dhe imi i Niesis gendenee per vidon repintoim — NVR, . 61 kuule Sipas poz 6. of specilfikim coné 14K} F5ihiay 13N 175 M -
L8 |Fsenizimi dhe moniimi i DO GTH § detikiar per CCTV Spas poz 7. o spealilam cone 1.0 #3410 LEILL 4250
L9
Pauenizimi (Mue iorarm 1 Routeroand INCLUING Configwracions (VEAN VPN cte scounty confiurstion) Smas pozi. né speafibim L fA0 JETLH 150 750
Ll |lumizimi dhe montimi i Testatuecs se rrgtit per menag 11" kametave Sgas poz 1) né specilikim e 140% 3500 5.500 275
LIV | iz dhe smontinu | Satch 18 pone Poli Spas poe 6l o€ speafikm cope L4 YRIRE SR 430
112 | Furtzime s kameres 1P R Fisheye Cuncra copd LA 5000 55 7 50
L3 [z dhe moctim « Fiber patch pand Sgus poz 13 0é speatikem cope (KL 35400 35 1K) 1250
L4 [lurmzmu alhe st s Satch swdusinal me 4 Port Snas poz 54 ne gpeafibim cofic (L1 4500 5.0 150
LIS [unmznn dhe montam o S1T Mo) Sipas oz 15 ne spenfikim cope (L1 Wk M) 1500
116 3 allic CTVM Sepuas porz 16 0@ spealikin cope (111 1300 1241
L17  Jia dhe 1 Hek Kalsct A2 4 60176003 sgras 154 standandeve Sus speafikint cope L B 35
L1 | $umezmw dhe monterna s Uirea 10 Dekedent Spas Speuafikamt. ope 1.0 LD WA
TOTALT | Grepi [ M-SPS_ 1,425




Nr. |Pérsblorimi i punzve dke marerialeve Nitsla Saria e Peabumi i pikctve | Quimi 1 peshuwar
2 1

Lt Furmuaad dlse mantin 1 ComTirene oA to 1M g 1 1Rk 550 5 5 [ A}
22 Jumuzm_lhe montim ) Shasve piet medea kenverter kamcha spsas spsvifikaemt el 1.0 25 H..mﬂ.l KR
23 ._a..._.u_“-ru._h_ﬂq._.—.“u..ﬁu.a 1 Mt Kenvenont |/ snghe mode smgle Abér/ den Xk 1/ 40/ 1000 full duplex sl fiber cupd 10 wm 0 050
24 il ul 1 Ggabran i) EDA1 M- Dnrectumal Suigde Mode Mot Comvenerr s speafibimst poz 13 kb 1 35m 12.25
25 juemnmwihe mongw e Parch Panel 197 Bler Wi KL L i T
26 ||z dhic mwontum o habell L5 € 6 o bELL (1t {115 [0
27 [Juamanondhe mowtteree s 1aons e kamera 11 el 100 350 A5 123
28 |lummzns dhe monten s Mosorin pir kameré 714 e 100 15m £S5 525
29 [Femizio dbe montemo PEs and per famena =03 [KEL) A5 450 1.58
219 | finmam dhe montim s Shipllave metabibe, ankeran dhe beionarmy e 11 534K) 3340 1R5%
I | Fatnezsom afloe montimn s Termanad butes ci L 350 350 123
212 [Purmissinn e et » Mlrresit metalik per kanera L 1.} 250 250 11883
213 | Futmzame Bic montum o ks nénekesne o ik 2540 25400 K75
AL Turmzny dhe monctum « Juncion Jashs gaer kabilo 1e Ghats dise atpee debtrke o (KL 1200 FED)
235 | Pumizemu dbe montims « Bilier kasetave copet 14x) = n nr?
206 |Fotmizr dhe montnm 1 Mbatracys handore it kabell s 1N 150 [£U 0153
217 | Fusnizion dhe mnntira i Hallkave scethore por iyl (6 mlesjoue i o Lant 150 1,500 053
218 mu..—l.-:g_. he mostma 1 GPON OLT — e [ELY] L50 1) 15401 RV 5250
219 | Fupiznm_dhe inonturm) GPON ONU coped L 1200 12m 420
2.20 | Furmzim dhe montiru_s Fiber boncktor pes atch pasd coped [ELL .10 10 044
221 | fumeams dhe mwoonm ) Pggai L 1401 1.2 130 042
222 | Furnimms dhe montam 1 Patch kabedl oprk 2m L 1410 160 1 &40 150
223 | Furmanw dhe montims s Parch kahell LAN 0 531 g 1Lm 0 w50 nin
224 [lurmzima ddhe monti 3 Patch kabidl LAN 1M i [ELL (5] kL 0.32
[~ 225 | Furnizims_diie montimnr Gpet_te plistikes L6 ™ [ 05 35 [YE
226 |l urnizum dhe montan « Gypa ie plasikes 032 =] (KL} 045 145 ®16
227 | Furnizimi the montum 1+ Mhajiest por kamere 1717 et (K 21K 26 191
228 itz dbe ouwtsmi « Termanabt box o alerardn (00 MK0m pet vemdune e pasgve e 1.4 15 Lup 154K) 52%
2.29 | lurznu dhe 1 Fparrsave te ifpmes 16-4 L e 14% 1.50 ). 500 .53
230 | Furmzims diie smontumi ) Vofer adamier 13V, 54 T 1.0 5.50 550 1.9%
230 | Futmuzre dhe et Kanabeve phissibe 25325 L] [RLL 145 1H43 (L6
2.32 | lurniziem dhe memtmi 1| Kanadeve plsnke 0540 [ [RLL] 60 e | 02l
233 | Furmzwmi dhe montai o Kanaleve plasnke 100050 [ (K11 [y 1) 9 (132
24 |Iumizimi dhe montim s Mbrogtcseve metahke e kabllove m 105k nx 1.2 (11124
235 || lurnizimi dhe montimi i 11X kabell 115 m L2} [EL1] 12 12004 420
236 liumzm dbe monten « Konckienve 4G o 1.0 [[&.1] LW} [L1]]
| TOTALI 2 Grupi 11 Lk | 14177




Nr. |P2rhksimi i punéve dhe maicrialeve Nitsia Sasia ﬂE.ﬂﬂM.—ﬂi me .u.“mﬂ_“ _..q.“-“.ﬂu.._.__-&.. P'eshimi i pikEve Qmimi i peshoar
3 Geupi BE =

3.1 [Moonsene s kamerave dle konfigurm né Oyict copé 3an) 045
32 [Monnems s kametes 177 dlie konfigurem cOpé 44N 1 6}
33 [Mrnturm dhe koockiums parsgeve ne tetrisal s coné 350 [LEA]

34 e die ot Rabell Gl man 12 freane sigene perfshre te pitha chancster nderladhese sy speafikmt m ([} n
15 i e montatiy Rabiel pér e 372 Sown per poendosn ie pashicn n L I
36 o he montims « kabell i mn B leane inmé peefihire 1o ma_: clomenitet ndetdallicse spas specfikonst o (1113
17 tonzevw , mesnte dhe Shitprga o kabelr LTI m w2
Y] —._.M.::EE o twnitimw e Shiwga kabwlkt 1e prymes m (1] [:113]
19 aezitin , et dhe Shnggs Ll B e dane m an L1457
dto uzew , mrmines die St e gypave ibie kanaloe m 35 [
AL Jliekja £ hulezant ne iige spas nesEcs m! 1.5 423
312 |Verkng o idiezave spas nevees ! 2 (%]
Y13 |l1app e kanaln ne siuge sipas nevines m 550 15% 0RY
31 |PPeerja o asfaliit sanas neviges m 1210 1.8
315 |Vendosi apo shtona ¢ asfalin spas nevoges m 130 195
216 [y kanaleve nentokesore inc shiypes prosont sipas nevoyes me makin shpsm pa € demiuar sngen m 1540 2325
347 [Penlorum « num-eskavarons per punc te veazhda ne muge h 650 1108
308 [Perdoennn o karwon korpes per bines te Lirta h A 120
317 [Furmeznm me bdliese e fiove ic kahillt opaik e Spajsima s fiiove fe kabelht opiik copé 1,50 023
320 [Konfiguame s NV dhe testem 1 sstotat pas inteovernut cuné 5.50 [L1:3)
n Funm «the 1 cope [A(]] o0
322 | Thyna ¢ botond pet haye re kanaleve m 6.5 {HIR
323 Hapsa ¢ gropave per vendosie 1o shivllave 0,330,3:0,7 copé 12m 1820

324 [Tanfa e Mukégyrics/ Miranbajtjes { né k&€ pozcion duhct 18 parashi uembagtia dhe ¥ wregulle g hk pastims , kok pastrrin
(kamerave ) dhe 12 githa papsicve) s dhe inernvenmet e, pér rregull c probik & paragiten gratd imsapt nd kuader I pageses ey [KE]] M3 M5m 5175
mujorre { duke mos perfslur marenale)

TOTALL 3 Grupi 111 452.98 6794

Rekapitlimi (Cmimi 112l & Cmimi i peshuar) Crimi & pa peahuar Prgindja (*4) Cmimi i peshuar
1 Grupi | (pozicioni 1), & 1.17) 2,02.50) 5% 1,014.25
1 Genpi 11 {pozicioni 21 & 2.36) 42220 5% 14777
i Grupi [1] {pozicioni 3.1 & 3.24} 452,95 15% 671
[T 2,903.65 1,229.96

PPEs t€ giitha pajisict dhe puntt e realiznar up i dubiet 1E eleminoj defefekiet @ pasagiten nd pjE pEAmlh dy vjegare

FATISECURITY SHPK

31 pushe 2023




